

**Scoala primara Dimitrie
Cantemir din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la acoperisuri**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 225 964,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,612	35,00	21,420
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,645	35,00	757,575
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,300	35,00	465,500
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,198	35,00	3 401,930
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,972	35,00	419,020
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,774	35,00	3 072,090
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	473,144	35,00	16 560,040
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,607	35,00	91,245
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,240	35,00	1 268,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,200	35,00	357,000
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,779	35,00	342,265
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	294,775	35,00	10 317,125
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,090	35,00	738,150
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,419	35,00	9 639,665
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,765	35,00	26,775
		Total manopera				47 478,20

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	419,066	9,17	3 842,835
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	268,437	9,17	2 461,566
3.	1212121212121	apa	m3	0,207	0,00	0,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,920	233,90	1 618,589
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,510	1,00	0,510
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L 2 - 6 m D 7-11 cm	m3	0,783	2 999,98	2 348,985
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	2 999,98	0,000
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,408	2 999,98	1 223,992
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,032	2 999,98	95,999
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,249	2 999,98	746,995
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,408	2 999,98	1 223,992
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,003	2 999,98	9,000
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ 100,125 mm, calit, a II a	m3	0,269	2 999,98	806,995



14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ 40-75mm calit a II a	m3	0,048	2 999,98	143.999
15.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	51,000	2,75	140.250
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,000	0,50	26.000
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,720	32,00	23.040
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,530	85,55	130.892
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,206	17,25	3.554
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,900	17,25	15.525
21.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,236	17,25	21.322
22.	23203226000361	Gudron	kg	0,697	20,25	14.114
23.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,562	25,00	139.050
24.	2413217300010	Cleme	buc	1,530	27,50	42.075
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	337,421	25,00	8 435.525
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,401	125,35	175.616
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,011	125,25	1.378
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,836	22,62	41.530
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,030	85,55	515.866
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,224	18,25	22.338
31.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	2,100	35,00	73.500
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,734	25,25	43.783
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,910	32,00	125.120
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,224	12,00	14.688
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,200	12,00	14.400
36.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	24,720	40,83	1 009.318
37.	25231567210371	Cot d=100 - 45 gr.	buc	12,000	26,75	321.000
38.	25231567210372	Revizie 110	buc	6,000	51,66	309.960
39.	25231567210373	Conector dilatare 110 mm	buc	6,000	26,75	160.500
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 157,167	1,56	3 365.181
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,100	1,56	3.276
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,024	1 400,00	33.600
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,978	45,25	44.254
44.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,427	0,00	0.000
45.	2664102102010	Mortar ciment 100- I (pt.informatie)	m3	5,068	0,00	0.000
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,100	1,00	5.100
47.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	2,060	8,82	18.170
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,406	7,25	10.193
49.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	88,222	4,58	404.056
50.	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex УИИ, Uniflex УКИ	m2	926,751	42,87	39 729.817
51.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex УКИ	m2	106,887	46,16	4 933.904
52.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,000	7,25	94.250
53.	2682132601626	Carton bitumat	m2	35,518	7,25	257.505
54.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	39,884	72,91	2 907.942
55.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.75 mm	m2	44,967	158,33	7 119.625
56.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0.5 x 750 OL32	kg	1,890	20,35	38.462
57.	2710403642287	Tabla zincata de 0.5 x 650 x 1000 mm	kg	48,100	20,35	978.836
58.	2710403642598	Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm	kg	118,638	20,35	2 414.282
59.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,977	20,35	162.331
60.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,213	41,66	133.854
61.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,384	59,37	853.978
62.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6.3 - 6.5mm (катанка горячекатанная в мотках Д 6.3 - 6.5 мм)	kg	1,311	9,54	12.536



63.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12.708	20,35	258.608
64.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.718	238,32	409.434
65.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2.935	238,32	699.469
66.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	7.726	20,35	157.224
67.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки)	kg	12.318	16,50	203.247
68.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.780	15,80	12.324
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8.549	15,80	135.074
70.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2.025	65,85	133.346
71.	2874115837745	Suruburi	buc	136.990	0,50	68.495
72.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	195.510	1,00	195.510
73.	2874115840603	Piulita	buc	319.072	0,50	159.536
74.	2874115893300	Bolt	buc	319.072	0,50	159.536
75.	2874117308500	Cartus	buc	319.072	1,00	319.072
76.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2.970	15,80	46.926
77.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1.370	68,33	93.612
78.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2.740	96,25	263.725
79.	2875274000502	Cot burlan	buc	1.530	30,00	45.900
80.	2875274000503	Cot de capat	buc	0.765	110,00	84.150
81.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2.740	50,79	139.165
82.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19.179	29,58	567.315
83.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	920.572	0,10	92.058
84.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	26.670	1,00	26.670
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.656	0,00	0.000
Total materiale de constructii						94 135,34

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,750
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,086	350,00	30.100
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,482	1,00	8.482
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	58,827	1,00	58.827
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,544	1,00	23.544
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,074	1,00	0,074
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,062	1,00	0,062
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,454	1,00	8.454
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,054	110,00	5,940
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	1,754	1,00	1,754
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,080	1,00	0,080
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,100	20,00	2,000
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ep (Дружба, бензопила)	h-ut	0,221	10,00	2,210
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,500	250,00	625.000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,011	223,00	2,453
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,248	223,00	1 839,304
Total utilaje de constructii						2 610,04

Total	lei	144 223,58
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	10 682,60
Transport	7,00 %	589,47
Total I	100,00 +	161 956,55



Cheltuieli de regie	10,00 %	16 149,57
Total 2	100,00 +	177 645,22
Beneficiu de deviz	6,00 %	10 658,71
Total 3	100,00 +	188 303,93
TVA	20,00 %	37 660,79

Total deviz:

225 964,7

2

Intocmit

Verificat



(semnatura, nume, prenumele)

(semnatura, nume, prenumele)